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FICHA TECNICA E COMERCIAL

PROGELCONE

D 4

Ingredientes

Caracteristicas Organoléticas

Caracteristicas Fisico-Quimicas

Declaracao nutricional
Por 100g de produto

Caracteristicas Microbiolégicas

Identificagcao

Conservacao

Progelcone-Comércio & Industria, SA

Estrada de Polima, 624 — Ab6boda
2785-543 Sao Domingos de Rana

CONE OLDFASHION BAUN. 132 BELGO

CONE OLDFASHION BAUNILHA 132 BAN.CRT RETR.BELGO CX510

Codigo do Produto: 0003670

Farinha de TRIGO, acucar, LEITE gordo em pé, matéria gorda vegetal de coco
(com antioxidantes: E304i, E306), amido de milho, OVO em pé, aroma de baunilha
(LACTOSE), xarope de agucar caramelizado, sal e emulsionante (lecitina de
girassol).

Alergéneos:
Contém cereais que contém glaten e produtos & base destes cereais.

Contém leite e produtos a base de leite.

Contém lactose

Contém ovo e produtos a base de ovos.

Pode conter vestigios de: soja e produtos a base de soja e frutos de casca rija e
produtos a base destes frutos.

Aspecto Cénico

Cor De acordo com padré&o aprovado

Sabor e odor a baunilha, isento de sabor e

Sabor e Odor odor estranhos

Peso por unidade 12,0-16,59
Comprimento 132,0-138,0 mm
Diametro 48,0 — 56,0 mm
Angulo 220
Energia 1695 kJ /405 kcal
Lipidos 6,49

dos quais saturados 499
Hidratos de carbono 81,09

dos quais agUcares 359¢g
Fibra 3,79
Proteinas 7749
Sal 0,47g

Contagem de microrganismos a 30°C

< 10000 ufc/g

Contagem de Bolores < 100 ufc/g
Contagem de Leveduras < 1000 ufc/g
Contagem de Enterobacteriaceae < 10 ufc/g
Contagem de Escherichia coli < 10 ufc/g
I():gsr}’;f\\/%em de Estafilococos coagulase < 10 ufe/g
Contagem de Bacillus cereus < 100 ufc/g

Pesquisa de Salmonella Ausénciaem 25 g
Pesquisa de Listeria monocytogenes

Pesquisa de esporos de Clostridios
sulfito-redutores

Ausénciaem 25 g

Ausénciaem 1 g

Todas as embalagens de venda/transporte sdo identificados com a data de
durabilidade minima e lote.
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT, ES.

Conservar em local fresco e seco e ao abrigo da luz.

Tel.: 214 481 900
geral@progelcone.com
www.progelcone.com
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Validade do produto
Material de embalagem

Embalagem de Venda/
Transporte

Paletizacao

Progelcone-Comércio & Industria, SA
Estrada de Polima, 624 — Abdboda
2785-543 S&o Domingos de Rana

12 meses

O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares.

Descricdo da Embalagem

Dimensdes exteriores (CxLxA)
Peso liquido

Peso bruto

N° un/un venda ou transporte
Marcag8es

Peso liquido

Peso bruto

N° un venda ou transporte/palete
Base

N° de fiadas / palete

Dimenso@es (CxLxA)

Volume

Acondicionamento final

Tel.: 214 481 900

geral@progelcone.com
www.progelcone.com

Caixa de cartdo com 6 bandejas de cartdo
com 85 cones cada.

49,0x28,7x42,2 cm

7,140 kg

8,520 kg

510

Com marcacao de lote e validade

177,360 kg
227,480 kg

24

6

4

120x80x184 cm
1,766 m®

Em filme estiravel
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